
 

2022年７月 1日 

リョービ MHIグラフィックテクノロジー株式会社 

 

 

枚葉オフセット印刷機械を始めとする弊社商品の値上げのお願い 

 

リョービ MHI グラフィックテクノロジーでは、日頃より枚葉オフセット印刷機械を始めとする弊社商品を安定的

に供給させて頂くために、生産効率の改善や経費等のコスト削減を継続的に実施し、商品価格の維持に  

努めております。 

しかしながら、昨年からの原材料、資材、原油価格の高騰、並びに物流コストの上昇、また、2 月に始まり  

ましたロシアのウクライナ侵攻を契機とする国内外からの調達品の値上がりと円安によるコストアップも加わり、

弊社の努力だけでは価格を維持することができない状況となっており、やむを得ず値上げを実施させて頂く

ことと致しました。 

弊社と致しましては、引き続き、生産効率の改善やコスト削減に努めてまいりますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げますと共に、今後とも弊社商品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。   


